*
lil

Estado do Ceará

Câtnara Municipal de Limoei
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGTSLATTVO N'_j[_/2024, DE 01
D82024.

DE ç,úlT-

Concede Titulo de Cidadã Limoeirense

Faço saber que a CÂMARI MUNICIPAL DE LIMoEIRo Do NORTE aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l'- Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Antônia Luciana de Castro
Sousa Lima.

Art. 2" - Este Decreto Legislativo entrârá em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, emglde .l^rll/ 2024.
{

Flauber Lima Ilonorato
Vereador-Ayante

;)íioTocíJLo
a-rnj:ri,: :!1.,1 Lrncerodo ljo(e
I 4,Jt(iil,r',0 N' OifLal-

0l i'Jr aB

r.ia0 EM SESSÂO
ORDINÁRIA

REALIZAOA AOS

CÁMARA M, I.IM. DO NORIE

APRESÊ'

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4f4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

0 { Jt,t. 2m{

do Nofie

ii()ráíro J 1:'t r

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umociru do Notte
Dielogo, Compromisso e Trabelho

BIOGRAFIA

A Enfermeira Antônia Luciana de Cútro Sousa Lima nasceu em lll02ll988 na
cidade de Pentecoste, região Norte do Estado do Ceani. Filha da Tecnica de Enfermagem Ana
Lúcia de Castro e do Servidor Público Jose Luciano de Sousa, in memoriam. E casada com o
Limoeirense e Inspetor de Polícia Civil Lourivan Lima, com quem tem três filhos: Ana Lú24
Isabella e Caio.

Todos naturais de Limoeiro do Norte.
Mudou-se para Limoeiro do Norte no ano de 2010, vindo moÍar no Bairro Antônio

Holanda de Oliveira, onde reside até hoje. Graduou-se Bacharela em Enfermagem no ano de
2015 na FVJ - Faculdade do Vale do Jaguaribe, na Cidade de Aracati-CE. É Pós-Graduada em
Enfermagem na Atençiio Primrí'ria com ênfase na Estratégia Saúde da Famíli4 e também em
Urgência e Emergência. Trabalhou em várias cidades de sua região e também no Vale do
Jaguaribe.

Atualmente compõe a equipe de Enfermagem do Complexo de Saúde do Município de
Limoeiro do Norte, onde se destaca pelo seu profissionalismo, companheirismo, dedicação e
vontade de fazer sempre o melhor pelo povo Limoeirense.

A Enfermeira Lucian4 como é conhecid4 mora em Limoeiro do NoÍe a 14 anos e tem
grande paixão por esta terra, sempre colaborando e ajudando voluntariamente aos viziúos,
amigos, coúecidos e quem precisa de seus sewiços.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Nort€/CE - Tet.: (88) 3423-t]40
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com